AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Dispensa Eletrônica: 924/2025
Processo nº 0300011695/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE SAÚDE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP.
Contratada: CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA. – CNPJ 53.***.***/***1-98
Objeto:   AQUISIÇÃO DE 2.160  (DUAS MIL  CENTO E  SESSENTA)  UNIDADES DE FRALDA GERIÁTRICA (ROUPA
ÍNTIMA - "CALCINHA" XXG) PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL
Valor Estimado:  R$ 21.882,96 (VINTE E UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS)
Fundamento: art. 75, Inciso II, de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Dotação Orçamentária: Ficha 317
Valor Contratado: R$ 10.584,00 (DEZ MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
Parecer Jurídico: Dispensado nos termos da Portaria nº 25/2024 da Procuradoria Geral do Município (art. 16, §único
Decreto Municipal nº 8.637/23 e art. 53, §5º Lei Federal 14.133/21)
Jahu, 16 de dezembro de 2025

NELSON RICARDO SANCHES
Secretário de Economia e Finanças